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Faurecia Slovakia s. r. o.
Poznamky uétovnej zavierky za rok kongiaci sa 31. decembra 2014

1. VSeobecné informacie o Spoloénosti
Vykazujica Gétovna jednotka
Faurecia Slovakia s.r.o. (dalej ako “Spolocnost”) je spolognost zaloZena na Slovensku.

Sidlo Spolo¢nosti je:

Kutlikova 17
852 50 Bratislava
Slovensko
Spolo¢nost’ bola zalozena 11. februara 2004 a do obchodného registra bola zapisana 22. aprila 2004 (Obchodny
register Okresného stdu Bratislava | v Bratislave, oddiel Sro, vlozka 31465/B). Identifikaéné &islo Spoloc¢nosti (ICO)
je 35 883 292, dariové identifikacné &islo (DIC) je 2021805852.
Hlavné ¢innosti Spoloénosti
Hlavnym predmetom &innosti Spolocnosti sui:
— vyroba sugiastok a prislusenstva motorovych vozidiel a ich motorov,
— predaj suciastok a prislusenstva motorovych vozidiel.

Poéet zamestnancov

Priemerny prepogitany poget zamestnancov Spolo¢nosti v uétovnom obdobi 2014 bol 1 970 (v uctovnom obdobi
2013 bol 1 936).

Pocet zamestnancov k 31. decembru 2014 bol 1971, z toho 159 vedlcich zamestnancov (k 31. decembru 2013 to
bolo 1 944 zamestnancov, z toho 172 veducich zamestnancov).

Udaje o neobmedzenom ruéeni

Spolo¢nost nie je neobmedzene rugiacimi spoloénikom v inych spolognostiach podia § 56 ods. 5 Obchodného
zakonnika.

Pravny dovod na zostavenie tiétovnej zavierky

Uttovna zavierka je zostavena ako riadna uétovna zavierka v sulade s § 17 ods. 6 a § 17a ods. 2 zakona
o uctovnictve €. 431/2002 Z. z. v zneni neskorsich predpisov za UCtovné obdobie od 1. januara 2014
do 31. decembra 2014. Slovensky zakona o U&tovnictve vyZaduje aby Spolo¢nost' zostavila uétovnu zavierku za rok
konciaci 31. decembra 2014 podfa IFRS v zneni prijatom EU.

Datum schvalenia ictovnej zavierky na zverejnenie

Tato uctovna zavierka bola zostavena k 31. decembru 2014 a za rok konciaci sa 31. decembra 2014 a bola
zostavena a schvalena na zverejnenie $tatutarnym organom Spolo¢nosti 23. marca 2015.

Spoloénost méze menit’ tuto ustovnu zavierku do jej schvalenia valnym zhromazdenim.
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Datum schvalenia Gctovnej zavierky za predchadzajiice obdobie

Uttovna zavierka Spolo&nosti k 31. decembru 2013, za predchadzajice uétovné obdobie, bola schvalena valnym
zhromazdenim 16. maja 2014.

Informacie o organoch Spoloénosti

Konatefl Eric Proust de la Gironiere (do 5. decembra 2014)
Yanik Cantieni (od 5. decembra 2014)

Prokurista Ing. Nora Bat'ova
Monika Viékova
René Gravelines
Daniel Marek Placek
Ing. Stanislav Hudymac (od 29. oktébra 2014)
Ing. René Ivancsai (od 29. oktébra 2014)
Juraj Kollarik (od 29. oktdbra 2014)
David Constant Jeangeorges (od 29. oktébra 2014)
Adam Kupiec (od 29. oktobra 2014)
Abdelaziz Raissi (od 29. oktdbra 2014)

Informacie o Strukture spoloénikov ku diiu, ku ktorému sa zostavuje uétovna zavierka
a o strukture spoloénikov do diia jej zmeny v priebehu tiétovného obdobia

Struktura spoloénikov je nasledovna:

. Iny podiel na
Vyska podielu na zakladnom h::lggl\?;;iih ostatnych
Spolocnik absolatne T v % prevachy % polo::aztl:ll\:/l ==
o a
FAURECIA AUTOMOTIVE
ESPANA SL 38 936 468 100 100 0
Spolu 38 936 468 100 100 0

Informacie o materskej spolocnosti, ktora zostavuje Uétovnu zavierku za vSetky skupiny
uctovnych jednotiek konsolidovaného celku

Spolognost’ je sucastou skupiny FAURECIA. Materskou spolognostou je FAURECIA AUTOMOTIVE ESPANA SL.
Najvyssou materskou spolocnostou je Peuget SA, Boulesteix, Remy, France. Konsolidovanu uétovnt zavierku
za najvacsiu skupinu podnikov zostavuje najvy$sia materska spolo¢nost. Tato Gétovna zavierka je k nahliadnutiu v
sidle spolo¢nosti Peuget SA, PSA Peugeot Citroen Group, 75 avenue de la Grande-Armeé, 75116 Paris,
Francuzsko a v sidle spolo¢nosti FAURECIA, 2 Rue Hennape, 927 35 Nanterre, Franctzsko.

Schvalenie auditora
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Jediny spoloénik FAURECIA AUTOMOTIVE ESPANA SA schvélil 22. decembra 2014 spolo¢nost’
PricewaterhouseCoopers Slovensko, s.r.o. ako auditora na overenie UcCtovnej zavierky za Uétovné obdobie od
1. januara 2014 do 31. decembra 2014.

2. Vyhlasenie o zhode

Tato uctovna zavierka bola zostavena podfa Medzinarodnych $tandardov finanéného vykaznictva v zneni prijatom
Eurdpskou tniou (IFRS/EU).

3. Vychodiska pre zostavenie tGiétovnej zavierky

Uétovna zavierka bola zostavena za predpokladu nepretrzitého trvania Spolo&nosti (going concern).
Zaklady pre oceriovanie

Ugtovna zavierka bola zostavena podla zasady historickych obstaravacich cien.

Funkéna a prezentaéna mena

Funk&nou menou Spoloénosti je euro. U&tovna zavierka Je prezentovana v mene euro a véetky finanéné informacie
prezentovane v mene euro st zaokrthlené na celé tisicky eur, ak nie je uvedené inak. Zaporné hodnoty st uvedené
v zatvorkach.

Pouzitie odhadov a tsudkov

Zostavenie Uctovnej zavierky v sulade s IFRS/EU vyzaduje, aby vedenie Spolocnosti urobilo usudky, odhady a
predpoklady, ktoré ovplyviuju aplikaciu uétovnych postupov a hodnotu vykazovaného majetku, zavazkov, vynosov a
nakladov. Odhady a suvisiace predpoklady su zalozené na minulych skusenostiach a inych rozliénych faktoroch,
povazovanych za primerané okolnostiam, na zéklade ktorych sa formuje vychodisko pre postdenie uctovnych
hodnét majetku a zavazkov, ktoré nie su zrejmeé z inych zdrojov. Skutoéné vysledky sa mézu ligit od odhadov.
Rozdiely medzi skuto&nymi vysledkami a odhadmi a Gsudkami nie st vyznamneé.

Odhady a suvisiace predpoklady st neustale prehodnocované. Korekcie uctovnych odhadov su vykazané v obdobi,
v ktorom je odhad korigovany, ak korekcia ovplyviiuje iba toto obdobie alebo v obdobi korekcie a v buddcich
obdobiach, ak korekcia ovplyviiuje toto aj buduice obdobia.

Informacie o vyznamnych oblastiach neistoty a pouzitych tsudkoch v stvislosti s aplikaciou Uétovnych postupov,
ktoré maju vyznamny dopad na hodnoty vykazané v Ggtovnej zavierke, su blizie popisané v nasledujlcich bodoch
poznamok:

* 4. Vyznamné uctovné metoédy a zasady: b) Nehnutelnosti, stroje a zariadenia — uréenie doby
pouZitelnosti

4. Vyznamné uétovné metddy a uétovné zasady
Ugtovné metddy a uétovné zasady uvedené nizie boli konzistentne aplikované vo vsetkych obdobiach, ktoré su

vykazané v tejto Uctovnej zavierke.

a) Cudzia mena
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Transakcie v cudzej mene st prepogitané na funk&nd menu vymennym kurzom Eur6pskej centrainej banky platnym
v den uskutognenia transakcie. Pepazné polozky majetku a zavazkov v cudzej mene ku driu, ku ktorému sa
zostavuje uctovna zavierka, su prepogitané na euro kurzom cudzej meny platnym ku diu, ku ktorému sa u&tovna
zavierka zostavuje. Kurzoveé rozdiely z prepoétu cudzej meny sa vykazuju vo vykaze zisku a strat.

b) Nehnutefnosti, stroje a zariadenia
i. Vykazovanie a ocefiovanie

Nehnutelnosti, stroje a zariadenia st prvotne ocenené obstaravacou cenou, viastnymi nakladmi, znizenymi o opravky
(pozri niZie) a o kumulované straty zo znizenia hodnoty (pozri Gétovné zasady bod h)). Obstaravacia cena zahifa
vSetky vydavky priamo priraditelné k obstaraniu majetku. Viastné naklady majetku vytvoreného viastnou &innostou
zahffiaju naklady na material, priame mzdové naklady, véetky priamo priraditelné naklady na uvedenie majetku do
stavu, v ktorom je schopny prevadzky uréenym spésobom. Tam, kde je to relevantné, obstaravacia cenalviastné
naklady zahffiaju aj prvotny odhad nakladov na demontaZ a odstranenie majetku a na uvedenie miesta jeho
umiestnenia do pévodného stavu, a néklady na Uvery a poZicky, ako je opisané nizsie.

Naklady na dvery a pbziky, ktoré su priamo priraditelné k obstaraniu, vystavbe alebo vyrobe kvalifikovaného
majetku, s sucastou obstaravacej ceny/vlastnych nakladov tohto majetku.

Ak polozky nehnutelnosti, strojov a zariadeni maju réznu dobu pouzitelnosti, potom su Uétované ako samostatné
polozky (velké nahradné diely) nehnutelnosti, strojov a zariadeni.

Zisk a strata z vyradenia nehnutelnosti, strojov a zariadeni sa zisti porovnanim vynosov z vyradenia a Uétovnej
hodnoty nehnutelnosti, strojov a zariadeni a vykazuje sa vo vysledku hospodarenia z prevadzkovej ¢innosti netto.

ii. Nasledné naklady

Spolocnost’ vykazuje ako sucast uétovnej hodnoty prislusnej poloZky nehnutelnosti, strojov a zariadeni naklady na
vymenu Casti takejto polozky v ¢ase ich vzniku, ak je pravdepodobné, e z danej polozky budii Spolo&nosti plynat
ekonomické UZitky a tieto naklady sa daju spolahlivo ocenit. Naklady na opravy alebo udrzbu nehnutelnosti, strojov
a zariadeni, ktoré vznikli v stvislosti s obnovenim alebo udrzanim ocakavanych ekonomickych tzitkov z majetku, sa
vykazuju ako naklady v tom obdobi, v ktorom vznikli.

iii. Odpisy
Odpisy sa pocitajli z odpisovatelnej hodnoty, ktorou je obstaravacia cena majetku po odpogitani jeho rezidualnej hodnoty.
Odpisy su vykazané vo vysledku hospodarenia z prevadzkovej &innosti na rovnomernom zaklade pocas odhadovanej

doby pouzitelnosti jednotlivych poloZiek nehnutelnosti, strojov a zariadeni. Odpisovat sa zac¢ina prvym diom mesiaca
nasledujiceho po mesiaci, v ktorom bol majetok uvedeny do uZivania. Pozemky a obstaravany hmotny majetok sa

neodpisuju.

Odhadované doby pouzitelnosti, metdédy odpisovania a odpisové sadzby su stanovené pre jednotlivé skupiny
nehnutelnosti, strojov a zariadeni a su nasledovné:
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Predpokladana

doba Eo_éné . 5
pouzitel'nosti e cllszva M_etoda ’
S __vrokoch - sl
Budovy a stavby 20 5% Linearna
Stroje a zariadenia 3t0 10 10t033,3% Linearna
Ostatny hmotny majetok 6to 10 10to 15 % Linearna

Metddy odpisovania, doby pouzitelnosti a rezidualne hodnoty sa prehodnocuju ku diiu, ku ktorému sa zostavuje
Uctovna zavierka, a ak je to potrebné, urobia sa Upravy.

iv. Posudenie znizenia hodnoty majetku
Faktory, ktoré su povazované za délezité pri posudzovani znizenia hodnoty majetku su:

technologicky pokrok,
vyznamne nedostatoéné prevadzkové vysledky v porovnani s historickymi alebo planovanymi prevadzkovymi
vysledkami,
vyznamné zmeny v spdsobe pouzitia majetku Spolo&nosti alebo celkovej zmeny stratégie Spolo¢nosti,
e zastaralost produktov.

Ak Spolognost zisti, ze na zaklade existencie jedného alebo viacerych indikatorov zniZenia hodnoty majetku
prevySuje uctovna hodnota majetku jeho navratnd hodnotu, urgi znizenie hodnoty majetku na zaklade odhadov
projektovanych gistych diskontovanych pefiaznych tokov, ktoré sa ofakavaju z daného majetku, vratane jeho
pripadného predaja. Odhadované znizenie hodnoty by sa mohlo preukazat ako nedostatocné, ak analyzy
nadhodnotili pefiazné toky alebo ak sa zmenia podmienky v budticnosti. Pre viac informacii pozri bod h) ZniZenie
hodnoty.

c) Nehmotny majetok
i. Vykazovanie a ocefiovanie

Nehmotny majetok obstarany Spolo¢nostou ma uréitd dobu pouzitelnosti a ocefuje sa obstaravacou cenou znizenou o
opravky a kumulované straty zo zniZenia hodnoty (pozri uétovné zasady bod h)).

ii. Vyskum avyvoj

Naklady na vyskum vynaloZené s cielom ziskat nové vedecké alebo technické poznatky, sa Uctuji do nakladov
v Gctovnych obdobiach, v ktorych vznikli.

Vyvojom sa rozumie najmé& planovanie a dizajn vyroby novych alebo vyznamne zlepdenych vyrobkov a procesov.
Naklady na vyvoj sa aktivuju len vtedy, ak néklady na vyvoj sa daju spolahlivo ocenit, vyrobky alebo procesy je
mozneé technicky dokonéit tak, ze ich bude moZné pouZivat apredat, budice ekonomické uzitky su
pravdepodobné, a existuje zamer Spolo¢nosti vyvoj dokongit a Spolo¢nost ma dostupné zdroje na dokoncéenie
vyvoja, na pouZitie a predaj. Aktivované naklady obsahuju naklady na material, priame mzdy, vyrobnu réziu
bezprostredne suvisiacu s vytvorenim majetku na prevadzkovanie uréenym spésobom, a aktivované naklady na
roky a poZicky. Ostatné naklady na vyvoj sa vykazuju vo vykaze ziskov a strat v tych uctovnych obdobiach,
v ktorych vznikli.

Aktivované naklady na vyvoj sa ocefiuju obstaravacou cenou/vlastnymi nakladmi znizenymi o opravky a pripadné
kumulované straty zo znehodnotenia.
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iii. Nasledné naklady

Nasledné naklady sa aktivuju len vtedy, ak zvysia budlce ekonomické tzitky obsiahnuté v polozke nehmotného majetku,
ktorého sa tykaju. V8etky ostatné naklady, vratane nakladov na interne generovany goodwill a znacky, sa vykazuju
ako naklad vo vysledku hospodarenia z prevadzkovej ¢innosti v tom obdobi, v ktorom vznikli.

iv. Odpisy

Odpisy sa potitaju z obstaravacej ceny majetku znizenej o jeho rezidualnu hodnotu.

Odpisy sa vykazuju vo vysledku hospodarenia z prevadzkovej ¢innosti na rovnomernom zéklade pogas odhadovanej
doby pouzivania jednotlivych poloZziek nehmotného majetku. Odpisovanie zatina od prvého dia mesiaca

nasledujuceho po mesiaci, v ktorom bol nehmotny majetok uvedeny do uzivania.

Predpokladana doba pouzivania, metéda odpisovania a odpisova sadzba st stanovené pre neobezny nehmotny
majetok nasledovne:

Predpokladana

Roéna
doba s F .
pouzitelnosti Odﬁészg;a M_etoda i
— _ ___vrokoch ° odpisovania
Aktivované naklady na vyvoj 5 20 % Linearna

Softvér 3 333% Linearna

Metody odpisovania, doby pouzitelnosti a rezidualne hodnoty sa prehodnocuju ku dfiu, ku ktorému sa zostavuje
uctovna zavierka, a ak je to potrebné, urobia sa lpravy.

v. Posudenie znizenia hodnoty majetku

Posudenie znizenia hodnoty nehmotného majetku je vykonané podobnym spdsobom ako postdenie zniZenia
hodnoty nehnutelnosti, strojov a zariadeni, ako je popisané v uctovnej zasade b) iv. vyssie a v udtovnej zasade h).

d) Najmy (Spolo¢nost’ ako najomca)

i. Najaty majetok

Najom za podmienok, pri ktorych Spolo¢nost prevezme vdetky podstatné rizika a uzitky charakteristické pre
vlastnictvo daného majetku, sa klasifikuje ako finanény prenajom. Pri prvotnom vykazani sa najaty majetok ocefiuje
sumou, ktora sa rovna reélnej hodnote alebo sti¢asnej hodnote minimalnych leasingovych splatok, podra toho, ktora

je nizSia. Po prvotnom vykazani sa o majetku uctuje v stlade s G&tovnymi postupmi platnymi pre tento druh majetku.

Iny druh najmu sa klasifikuje ako operativny prenajom a najaty majetok sa nevykazuje vo vykaze finan¢énej pozicie
Spolo¢nosti.

ii. Platby ndjomného
Platby na zaklade operativneho najmu sa vykazuju vo vysledku hospodarenia z prevadzkovej ¢innosti rovnomerne

pocas dohodnutej doby najmu. Stimuly k najmu sa vykazuju ako neoddelitelng sucast celkovych nakladov na
najomne poc¢as doby trvania najmu.
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Minimaine leasingové splatky sa pri finanénom leasingu rozdelujii medzi finanéné naklady a zniZenie nesplateného
zavazku. Financné naklady su alokované do kazdého obdobia pocas doby trvania najmu tak, aby bola zabezpecena
konstantna Grokova sadzba na zostavajucu hodnotu zavazku.

e) Finanény nastroje
i.  Finanény majetok
Klasifikacia

Spolo¢nost’ ¢leni svoj finanény majetok do nasledovnych kategérii: Uvery a pohladavky. Klasifikacia zavisi od uéelu,
na ktory bol finan¢ny majetok obstarany a od toho, & je majetok kétovany na aktivnom trhu. Manazment klasifikuje
finan¢ny majetok pri jeho prvotnom vykazani.

Uvery a pohladavky

Uvery a pohladavky predstavuju nederivatovy finanény majetok s pevnymi alebo stanovitelnymi splatkami, ktory nie
je kétovany na aktivnom trhu. Su zahrnuté do obezného majetku, s vynimkou tych Uverov a pohladavok, ktorych
splatnost' je viac ako 12 mesiacov po dni, ku ktorému sa zostavuje uctovna zavierka. Tieto su klasifikované ako
neobezny majetok. Tato kategéria pozostava z pohladavok z obchodného styku, ostatnych pohladavok, pefniaznych
prostriedkov a ekvivalentov pefiaznych prostriedkov a tverov spriaznenym stranam vykazanych vo vykaze finanénej
pozicie (bod 14).

Peniazné prostriedky a ekvivalenty periaznych prostriedkov

Penazné prostriedky a ekvivalenty penaznych prostriedkov zahfiaju zostatky penaznych prostriedkov a bankové
Ucty.

Vykazanie a ocenenie finanéného majetku

Kipa a predaj finanéného majetku sa vykazuje v defi dohodnutia transakcie, teda v den, ked sa Spolo&nost’ zaviaze
dany majetok kupit alebo predat. Finanény majetok sa prvotne ocefiuje v jeho realnej hodnote zvysenej o
transakEné naklady, ktoré su priamo priradite/né k obstaraniu, v pripade finanéného majetku nie v realnej hodnote
uctovaného do ziskov a strat.

Uvery a pohladavky su ocenené v amortizovanej obstaravacej cene pouzitim metody efektivnej arokovej miery, v
pripade potreby upravené o opravnu poloZku zo znizenia hodnoty.

Opravna polozka zo znizenia hodnoty Gverov a pohladavok sa tvori vtedy, ked existuje objektivny dokaz, ze
Spolo¢nost nebude schopna ziskat vsetky sumy splatné podla pévodne dohodnutych podmienok. Vyznamné
financéné problémy diznika, pravdepodobnost, 2e na diznika bude vyhlasené konkurzné konanie alebo finanéna
resStrukturalizacia a neplatenie po dohodnutom datume splatnosti sa povazuju za indikatory zniZzenia hodnoty tGverov
alebo pohladavok.

Vyska opravnej polozky predstavuje rozdiel medzi uétovnou hodnotou a st&asnou hodnotou odhadovanych
budicich penaznych tokov diskontovanych pévodnou efektivnou trokovou sadzbou nastroja. U¢tovna hodnota
aktiva sa znizi pouzitim Uctu opravnej polozky a suma straty zo zniZenia hodnoty sa zauétuje do ziskov a strat.

V pripade, Ze pohladavka z obchodného styku nie je spatne ziskatelna, odpiSe sa oproti stvisiacemu uctu opravnej
polozZky.

Finan¢ny majetok je oduétovany, ked

a) majetok je splateny alebo prava na periazné toky z tohto majetku uplynuli inym spésobom alebo
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b) Spolo¢nost previedla prava na penazné toky zfinanéného majetku alebo uzatvorila dohodu o prevode
prijmov z tohto majetku okamzite po obdrzani prijmu, pricom

— Ppreviedla v podstate véetky rizika a prinosy spojené s vlastnictvom tohto majetku, alebo

— nepreviedla ani si neponechal v podstate vsetky rizika aprinosy spojené s vlastnictvom, ale
neponechala si kontrolu. Kontrola je ponechana, ak zmluvna strana nema praktickii schopnost' predat’
tento majetok nezavislej tretej strane bez toho, aby predaj nepodliehal dalsim obmedzeniam.

ii.  Nederivatové finanéné zavizky - ocenenie
Spolo¢nost klasifikuje nederivatové finanéné zavazky do kategorie ostatnych finanénych zavizkov.
Zavéazky z obchodného styku a ostatné finanéné za vézky

Zavazky z obchodného styku a ostatné finangné zavazky sa prvotne ocenuju redlnou hodnotou. Nasledne sa
ocenuju amortizovanymi nakladmi.

Uvery a pézicky

Urogené tvery a pozicky sa prvotne ocefiujd redlnou hodnotou znizenou o stvisiace transak&né naklady. Nasledne
sa UroCene Uvery a poZicky ocenuju vo vyske amortizovanych nakladov, pricom rozdiel medzi hodnotou, v ktorej sa
avery splatia a obstaravacimi nakladmi, sa vykaze vo vykaze ziskov a strat metédou efektivnej urokovej miery pocas
doby trvania Gverového vztahu.

f) Zasoby

Zasoby su ocenené obstaravacou cenou/vlastnymi nakladmi alebo &istou realiza&nou hodnotou, podra toho, ktora je
nizsia. Cista realizadna hodnota je odhadovana predajnd cena pri beznom obchodnom styku znizena
o predpokladané naklady na ich dokonéenie a o naklady na preda;.

Nakupované zasoby su ocenené obstaravacimi cenami s pouzitim FIFO metody. Obstaravacia cena obsahuje cenu
obstarania a suvisiace néklady (prepravné, clo, provizie, atd.) ktoré vznikli v svislosti s uvedenim zasob do ich
sucasného miesta a stavu. Zlavy a rabaty su stugastou ocenenia zasob.

Zasoby vytvorené vlastnou cinnostou sa ocefuji vlastnymi nakladmi s pouzitim FIFO metody. Viastné naklady
zahffaju priame naklady (priamy material, priame mzdy a ostatné priame naklady) a ¢ast nepriamych nakladov
bezprostredne suvisiacich s vytvorenim zasob vlastnou &innostou (vyrobna rézia). Vyrobna rézia sa do vlastnych
nakladov zahfiia v zavislosti od stupfia dokonéenia tychto zasob. Spravna rézia, odbytové naklady a uroky z tverov

a poZiciek nie su sucast'ou vlastnych nakladov.

Znizenie hodnoty zasob na ich ¢istu realizaéni hodnotu a véetky straty zo zasob sa vykazuju ako naklad v tom
uctovnom v obdobi, v ktorom k zniZeniu hodnoty alebo k strate doslo.

g) Komplexné naklady budiicich obdobi
Komplexné naklady budtcich obdobi sa U¢tuju naklady budticich obdobi, ktoré sa sleduju vo vztahu k danému
celu. Zuctovanie komplexnych nakladov buduicich obdobi sa vykona v ugtovnom obdobi, s ktorym ¢asovo

rozliSené naklady vecne suvisia.

h) Znizenie hodnoty
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Financny majetok
K zniZzeniu hodnoty finan&ného majetku dochadza vtedy, ked z objektivhych dévodov vyplyva, Ze jedna alebo
viaceré udalosti mali negativny vplyv na predpokladané budtice pefiazné toky plynice z tohto majetku.

Strata zo zniZenia hodnoty finanéného majetku oceneného umorovanou hodnotou sa vypocita ako rozdiel medzi jeho
uctovnou hodnotou a suéasnou hodnotou predpokladanych budtcich pefaznych tokov diskontovanych pévodnou
efektivnou Urokovou sadzbou.

Individuaine vyznamné polozky finanéného majetku sa testujd na znizenie hodnoty jednotlivo. Ostatné polozky finanéného
majetku sa hodnotia spolo¢ne v skupinach, ktoré maju podobné charakteristiky tiverového rizika.

Vsetky straty zo zniZzenia hodnoty sa vykazuju vo vysledku hospodarenia z prevadzkovej €innosti a premietaju sa do
znizenia hodnoty pohladavok.

Strata zo zniZenia hodnoty sa zrusi, ak zrusenie mozno objektivne priradit’ k udalosti, ktora nastane po vykazani straty
20 zniZenia hodnoty. V pripade finanéného majetku oceneného umorovanou hodnotou mi sa zrugenie vykaze vo vykaze
ziskov a strat.

Nefinanény majetok

Ugtovna hodnota nefinanéného majetku Spolocnosti, iného ako su zasoby (pozri t&tovné zasady bod f)) a odlozena
dariova pohladavka (pozri uctovné zasady bod ) sa posudzuje ku kazdému dfiu, ku ktorému sa zostavuje Uctovna
zavierka z hladiska moZnosti existencie indikatorov znizenia hodnoty tohto majetku. Ak takéto indikatory existuju, odhadne
sa navratna hodnota daného majetku.

ZniZenie hodnoty sa vykaze vzdy, ked G&tovna hodnota majetku, resp. jednotky generujucej penazné prostriedky,
prevysuje jeho navratn( hodnotu. ZniZenie hodnoty sa vykaze vo vysledku hospodarenia z prevadzkovej &innosti.
Jednotka generujlica peinazné prostriedky je najmensia identifikovatelna skupina majetku zabezpecujlica prijem
penaznych prostriedkov, ktoré sti do velkej miery nezavislé od prijmov peniaznych prostriedkov z ostatného majetku alebo
skupin majetku.

Znizenie hodnoty vykazané s ohfadom na jednotku generujucu penazné prostriedky je alokované ako znizenie uctovnej
hodnoty majetku v jednotke (skupine jednotiek) proporéne.

Navratna hodnota majetku alebo jednotky generujucej pefazné prostriedky je realna hodnota znizena o naklady na
predaj alebo hodnota v pouZivani, podla toho, ktora je vyssia. Priur¢eni hodnoty v pouzZivani sa predpokladané
buduce pefiazné toky odurodia na ich stic¢asnu hodnotu pouzitim diskontnej sadzby pred zdanenim, ktora zohladfuje
stiCasne trhove posudenie budticej Gasovej hodnoty pefazi a rizika Specifické pre dany majetok. Pre majetok, ktory
negeneruje do velkej miery samostatné penazné toky, sa navratna hodnota uréuje pre skupinu jednotiek
generujucich pefiazne prostriedky, do ktorej tento majetok patri.

Straty zo zniZenia hodnoty majetku vykazané v predchadzajcich obdobiach sa vyhodnocujii ku kazdému diiu, ku ktorému
sa zostavuje Uctovna zavierka s cielom zistit, &i existuju faktory, ktoré by naznacovali, Ze sa strata zniZila alebo prestala
existovat. Strata zo zniZenia hodnoty sa zrusi, ak doslo k zmene predpokladov pouzitych na uréenie navratnej hodnoty.

Strata zo zniZenia hodnoty sa zrusi len v rozsahu, v akom uétovna hodnota majetku neprevysi Gctovn hodnotu, ktora by
bola stanovena po zohladneni odpisov, ak by nebola vykazana strata zo znizenia hod noty.
Zasady posudenia znizenia hodnoty nefinanéného majetku st opisané aj v uctovnych zasadach bod 4b) iv.

i) Rezervy
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Rezerva sa vykaze vo vykaze finan¢nej pozicie, ak ma Spolognost v désledku minulej udalosti existujtci pravny
alebo implicitny zavazok, ktory mozno spolahlivo odhadnut a je pravdepodobné, ze spinenie daného zavazku bude
viest k Ubytku ekonomickych uzitkov v budtcnosti. Pri ureni hodnoty rezerv sa ogakavané buduce penazné toky
oduroia na ich suéasnu hodnotu pouzitim diskontnej sadzby pred zdanenim, ktora zohladfiuje sugasné trhové
posudenie hodnoty pefiazi a rizika vztahujuce sa na dany zavazok.

Zaruky
Rezerva na zaruky sa vykaze, ked su vyrobky alebo sluzby, na ktoré sa zaruka vztahuje, predané. Rezerva sa tvori
na zaklade historickych Udajov pri zohladneni vSetkych moznych vysledkov a pravdepodobnosti ich spinenia.

i) Trzby
i.  Predaj vlastnych vyrobkov a tovaru

Trzby z predaja vlastnych vyrobkov a tovaru z beznych &innosti sa oceriuju v realnej hodnote prijatej protihodnoty
alebo narokovatelnej protihodnoty po zohladneni vSetkych vratiek, obchodnych zliav a objemovych rabatov. Trzby
sa vykazu, ak existuje presvedéivy dokaz, vo vadsine pripadov vo forme predajnej zmluvy, ze vyznamné rizika a
vyhody spojené s viastnictvom vyrobkov a tovaru boli prevedene na kupujlceho, je pravdepodobné, ze protihodnota
sa obdrZi, suvisiace naklady a mozné vratky vyrobkov a tovaru sa daju spolahlivo odhadnut, neexistuje manazérska
spoluzodpovednost v suvislosti s vyrobkami a tovarom, a suma vynosu sa da spolahlivo ocenit. Ak je
pravdepodobné, Ze budl poskytnuté zlavy a ich hodnota sa da spolahlivo ocenit, potom sa zlava vykaze ako
znizenie trzieb vtedy, ked sa vykaze predaj.

ii. Sluzby

Trzby z poskytovanych sluzieb sa vykazu vo vysledku hospodarenia z prevadzkovej &innosti podla stupia
dokoncenia transakcie ku diu, ku ktorému sa zostavuje G¢tovna zavierka. Stuperi dokonéenia sa posudzuje podla
prehfadu vykonanych prac. Ak sa vysledok transakcie, ktora zahfiia aj poskytovanie sluZieb, neda sporlahlivo ocenit,
trzby sa vykazu iba vo vyske nakladov, ktoré je mozné ziskat spat.

k) Finanéné naklady a finanéné vynosy

Finanéneé naklady a finanéné vynosy zahffiajli najma:

® nakladové Uroky z Gverov a péZitiek, pocitané metddou efektivnej urokovej miery (okrem tych, ktoré st priamo
priraditelné k obstaraniu, vystavbe alebo vyrobe kvalifikovaného majetku);
vynosove uroky z investovanych prostriedkov: a

e Kkurzové zisky a straty.

Urokové vynosy a naklady sa vykazuji vo vykaze zisku a strat na baze ¢asového rozlienia metédou efektivnej
urokovej sadzby.

Naklady na uvery a pozicky, ktoré nie st priamo priraditelné k obstaraniu, vystavbe alebo vyrobe kvalifikovaného
majetku, sa vykazu vo vykaze zisku a strat metédou efektivne] urokovej miery.

Kurzové zisky a straty z finanéného majetku a zavazkov su vykazané netto ako finanéné naklady alebo finanéné
vynosy podla toho, &i je vysledkom pohybu kurzov cudzich mien Cisty zisk alebo gista strata.

I)  Darni z prijmov
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Dan z prijmov (naklad) zahffia splatnu a odloZenu dari. Splatna a odloZena dari sa vykazuju vo vykaze zisku a strat
okrem pripadov, kedy sa tyka podnikovych kombinacii alebo poloZiek vykazovanych priamo vo viastnom imani alebo
v ostatnych sucastiach komplexného vysledku.

i. Splatna dan

Splatna dan z prijmov je ogakavany dafovy zavazok zo zdanitelnych prijmov za uétovné obdobie s pouZitim sadzby
dane platnej pre dané ucétovné obdobie.

iii. OdloZena darni

QOdlozena dan sa vykaze z doCasnych rozdielov medzi uctovnou hodnotou majetku a zavazkov pre Géely finanéného
vykaznictva a ich danovou zakladiiou. Odlozena dan sa nepocita z do¢asnych rozdielov, ktoré vznikaju pri prvotnom
vykazani majetku alebo zavazkov v transakcii, ktora nie je podnikovou kombinaciou a ktora v ¢ase transakcie nema
vplyv ani na vykaz zisku a strat ani na zaklad dane.

Odlozena dan vyjadruje darové désledky, ktoré sleduju spésob, akym Spoloénost' o¢akava thradu alebo vyrovnanie
uétovnej hodnoty svojich pohladavok a zavazkov na konci uétovného obdobia.

Odlozena dan sa podita podla sadzby dane, o ktorej sa predpoklada, ze sa bude uplatiovat na doc¢asné rozdiely
v ¢ase, kedy ddjde k ich vyrovnaniu, pricom sa pouziju sadzby dane podla zakonov alebo navrhu zakonov, ktoré boli
prijaté alebo v podstate prijaté do diia, ku ktorému sa zostavuje uctovna zavierka.

Odlozena dafova pohladavka azavazok sa mozu vzajomne zapocitat, ak existuje pravne vymozitelné pravo
zapocitat' splatny danovy zavazok a pohladavku a ak ide o rovnaky danovy urad a rovnakého dariovnika, alebo sa
tykaju réznych danovnikov, ale tito maju v umysle vyrovnat danové zavazky a pohladavky netto alebo ich danové
pohladavky a zavazky budu realizované sucasne.

O odloZzenej danovej pohladavke z nevyuzitych danovych strat, dafovych ulav a odpocitatelnych doéasnych
rozdielov sa Uétuje len vtedy, ak je pravdepodobné, ze buduci zaklad dane, vo&i ktorému bude mozné vyrovnat
do¢asné rozdiely, je dosiahnutelny. Odlozena danova pohladavka sa preveruje ku kazdému dnu, ku ktorému sa
zostavuje U¢tovna zavierka a zniZuje sa vo vySke, v akej je nepravdepodobne, Ze bude dosiahnuty zaklad dane

Z prijmov.
iii. Danové riziko

Pri uréovani hodnoty splatnej a odloZzenej dane Spolo¢nost berie do uvahy vplyv neistych danovych pozicii
alebo dalsie dane a aroky, ktoré by mohli byt splatné. Toto zhodnotenie je zaloZzené na odhadoch a predpokladoch
a mozZe predstavovat cely rad usudkov, ktoré sa viazu k buducim udalostiam. Nové informacie, ktoré moézu byt
k dispozicii, mdézu zmenit' Usudok Spolo¢nosti ohfadom primeranosti existujucich danovych zavazkov; takéto zmeny
v dafovych zavazkoch ovplyvnia néklad dane z prijmu v tom ¢tovnom obdobi, v ktorom k takejto zmene dojde.

m) Zamestnanecké poZitky

Kratkodobé zamestnanecké poZitky

Kratkodobé zamestnanecké pozitky sa nediskontuju a vykazuju sa ako naklad v tom obdobi, v ktorom zamestnanec
poskytol suvisiacu sluzbu. Rezerva sa vykazuje vo vyske, v ktorej sa ocakava vyplatenie kratkodobych penaznych
odmien, ak mé Spoloénost existujuci pravny alebo implicitny zavazok vyplatit tuto sumu ako dosledok sluzby
poskytnutej zamestnancom v minulosti a tento zavazok mozno spolahlivo ocenit.

Dihodobé zavizky zo zamestnaneckych poZitkov (Defined benefit obligations)
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Cisté dlhodobé zavazky Spolo&nosti vyplyvajice zo zamestnaneckych pozitkov, inych ako st déchodkové plany,
predstavuju pozZitky, ktoré zamestnanci ziskaju za svoju pracu pre Spolo¢nost' v beZnom a predchadzajlicich obdobiach.
PoZitky su diskontovane, aby sa zistila ich sicasna hodnota. Na ur¢enie diskontnej sadzby boli pouZité udaje
z Bloombergu — eurdpske spolocnosti s ratingom AA alebo lepsim. Udaje boli nasledne upravené na spotovil krivku,
z ktorej boli vypocitané pouZité forwardove diskontné sadzby. Na vypocet sa pouzila metéda jednotkovych projektovych
kreditov. Aktuarske precenenie je vykazane v ostatnom komplexnom vysledku.

Rezerva sa tvori na nasledovné pracovné jubilea: pracovné jubileum po 3, 5, 10, 15 a 20 rokov prace pre
Spolo¢nost, zZivotné jubileum pre dosiahnuti 20, 30, 40, 50 a 60 rokov Zivota. Rezerva sa tvori na vsetkych
zamestnancov, ktori pracuju pre Spolo¢nost ku koncu Gétovného obdobia.

n) Kompenzacia

Finan¢ny majetok a zavazky sa vzajomne zapocitavaju. Ich netto hodnota sa vykazuje vo vykaze finanénej pozicie
vtedy a len vtedy, ak ma Spolo¢nost pravo na kompenzaciu tychto zostatkov a ma v iumysle platit na netto baze
alebo predat majetok a su¢asne uhradit’ zavazok.

Vynosy a naklady sa vykazuju na netto baze len vtedy, ak to dovoluju Uuctovneé Standardy, alebo v pripade ziskov
a strat vznikajucich zo skupiny podobnych transakcii.

5. Urcenie realnej hodnoty

Realna hodnota pre ucely ocefiovania a/alebo zverejiiovania je uréena na zaklade nasledovnych metod:
i. PohPadavky z obchodného styku a ostatné finanéné pohfadavky

Realna hodnota pohladavok z obchodného styku a ostatnych finanénych pohladavok je ur¢ena ako sucasna hodnota
buducich penaznych tokov diskontovana trhovou urokovou mierou ku dfiu ocenenia. Kratkodobé pohladavky, ktore
nemaju stanovenu urokovu mieru, sa ocefiuju fakturovanou hodnotou, ak efekt diskontovania je nevyznamny. Realna
hodnota sa uréuje pri prvotnom oceneni a, pre ugely zverejnenia, k datumu, ku ktorému sa zostavuje uctovna
zavierka.

ii. Zavazky z obchodného styku a ostatné finanéné zavazky

Zavazky z obchodného styku a ostatné finanéné zavazky sa prvotne ocefuju realnou hodnotou. Ugtovna hodnota
zavazkov z obchodného styku sa priblizne rovna ich reélnej hodnote.

6. Uplatnenie novych standardov a interpretacii
K 1. januaru 2014 nadobudli u¢innost nasledovné $tandardy a interpretacie:

IFRS 10 Konsolidovana uctovna zavierka

IFRS 11 Spolo¢né dohody

IFRS 12 Zverejiiovanie podielov v inych Gétovnych jednotkach

IAS 27 (2011) Individualna uctovna zavierka

IAS 28 (2011) Investicie do pridruzenych a spoloénych podnikov

IAS 32- Kompenzovanie finanéného majetku a finanénych zavazkov (doplnenia k IAS 32)
Doplnenia k IFRS 10, IFRS 12 a IAS 27 — Investi¢éné spolocnosti

Doplnenia k IAS 36 — Zverejnenie navratnej hodnoty pre nefinanény majetok

Doplnenia k IAS 39 — Novacia zmltv na derivaty a pokracovanie uctovania o zabezpeceni
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Ziadny_ zo standardov IFRS alebo interpretacii IFRIC, ktoré sa stali u¢innymi po prvykrat v aétovnom obdobi
zaCinajucom sa 1. januara 2014 nemal vyznamny dopad na uétovnu zavierku Spoloénosti.

7. Nové standardy a interpretacie, ktoré este neboli aplikované

Nasledovné nové Standardy a interpretacie, ktoré boli vydané a su povinné pre ro€né uctovné obdobia zacinajuce 1.
januara 2015 alebo neskor, Spolo¢nost' pred¢asne neaplikovala.

IFRS 9 Finanéné nastroje

IFRS 9 bol vydany v juli 2014 a uginny pre uétovné obdobia zac¢inajuce 1. januara 2018 alebo neskér. Zakladné
charakteristiky nového Standardu su tieto:

Finanéné aktiva budu klasifikované do troch kategérii ocenovania: aktiva nasledne ocefiované v umorovanej
hodnote, aktiva nasledne oceriované v redlnej hodnote cez ostatny stuhrnny zisk (FVOCI) a aktiva nasledne
ocefované v redlnej hodnote cez hospodarsky vysledok (FVPL).

Klasifikacia dlhovych nastrojov zavisi na podnikatelskom modeli, ktory uctovna jednotka pouZiva na riadenie
finanénych aktiv a od toho ¢&i zmluvné pefiazné toky predstavuju len platby istiny a urokov (SPPI). Ak je dlhovy
finanény nastroj drzany za ucelom inkasovania peniaznych tokov, moze byt ocefiovany umorovanou hodnotou len ak
zaroven spifa podmienku SPPI. Dlhové finanéné nastroje, ktoré splnaju podmienku SPPI, a ktoré su stcastou
portfolia, ktoré Gétovna jednotka drzi s ciefom inkasovat' pefiazné toky a zarovei s moznostou predat’ financné
aktiva z tohto portfolia, mézu byt klasifikované ako FVOCI. Finan¢né aktiva, ktorych penazné toky nepredstavujd
SPPI, musia byt ocefiované ako FVPL (napr. finanéné derivaty). Vnorené derivaty sa uz neseparuju z financnych
aktiv avéak zohladiuju sa pri vyhodnoteni testu SPPL.

Investicie do podielovych finanénych nastrojov sa vZdy ocefiuju realnou hodnotou. Vedenie Uctovnej jednotky vsak
méze neodvolatelne rozhodnut, Zze bude vykazovat zmeny ich realnej hodnoty v ostatnom suhrnnom zisku za
predpokladu, Ze dany finan&ny nastroj nie je drzany za u¢elom obchodovania s nim. V pripade financnych nastrojov
drzanych za G¢elom obchodovania, zmeny realnej hodnoty budd vykazované cez hospodarsky vysledok.

Vaésina poziadaviek Standardu IAS 39 na klasifikaciu a ocefovanie finanénych zavazkov bola bez zmeny prevzata
do standardu IFRS 9. NajdélezitejSou zmenou je, Ze uétovna jednotka bude musiet zmeny v redinej hodnote
finanénych zavazkov, ktoré boli klasifikované ako ocefiované v reélnej hodnote cez hospodarsky vysledok, vykazat
ako sugast ostatnych suhrnnych ziskov.

IFRS 9 zavadza novy model pre uétovanie o znehodnoteni finanénych nastrojov - model ocakavanych uverovych
strat (ECL model). Tento model zavadza trojstupfiovy pristup zalozeny na zmenach v uverovej kvalite finanénych
aktiv od diia ich prvotného zalc¢tovania. Tento model prakticky znamena, Ze podla novych pravidiel budu Gctovne
jednotky povinné zauctovat okamzit stratu rovna 12 mesacnej ocakavanej kreditnej strate pri prvotnom zauctovani
finan&ného majetku, ktory nevykazuje Ziadne znamky znehodnotenia (alebo o¢akavanu tverovu stratu za celd dobu
sivotnosti v pripade pohladévok z obchodného styku). V pripade, Ze dojde k vyznamnému narastu kreditného rizika,
opravna polozka sa odhadne na zaklade ocakavanych Gverovych strat za celi dobu Zivotnosti financného aktiva a
nielen na zaklade 12 mesagnej oéakavanej straty. Model obsahuje zjednodusenia pre pohladavky z obchodného
styku a lizingové pohladavky.

Poziadavky na uétovanie o zabezpeéeni boli zmenené, aby boli lepsie zosuladené s internym riadenim rizika.
Standard poskytuje Ugtovnym jednotkam moznost vyberu uctovnej politiky aplikovat uctovanie o zabezpeceni podfa
IFRS 9 alebo pokradovat v aplikovani IAS 39 na vsetky vztahy zabezpeCenia, pretoze Standard momentaine
neupravuje uctovanie makro hedgingu.
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Tento Standard zatial nebol schvaleny Eurépskou uniou. Spoloénost momentalne vyhodnocuje vplyv tohto Standardu
na svoju Uuétovnu zavierku.

IFRS 15 Vynosy zo zmliv zo zakaznikmi

IFRS 15 bol vydany 28. maja 2014 a ucinny pre Gétovné obdobia zacinajlce 1. januara 2017 alebo neskér. Tento
novy $tandard zavadza princip, Ze vynosy sa maju uctovat' v transakénej cene v ¢ase, ked tovar alebo sluzby su
prevedené na zakaznika. Akékolvek viazané tovary alebo sluzby, ktoré su odlisitelné, sa musia Uétovat’ samostatne
a zlavy alebo vratky z predajnej ceny musia byt alokované na jednotlivé polozky. V pripade, Ze cena je z
akehokolvek dbvodu variabilna, musi sa zalctovat' minimalna hodnota, u ktorej je vysoko pravdepodobné, Ze
nebude oductovana. Naklady na obstaranie zmluvy zo zakaznikmi sa musia kapitalizovat' a odpisuju sa po¢as doby,
pocas ktorej spolo¢nosti plynt ekonomické benefity zmluvy so zakaznikom.

Tento Standard zatial nebol schvaleny Eurdpskou uniou. Spolo¢nost momentalne posudzuje vplyv novej
interpretacie na uétovnu zavierku.

IFRIC 21 Dane a poplatky

IFRIC 21 bol vydany 20. maja 2013 aje ucginny pre uétovné obdobia zacinajuce 17. juna 2014. Interpretacia
objasfuje, ako sa ma uctovat' o povinnosti zaplatit' ur€ity poplatok, ktory nie je darfiou z prijmov. Zavézujlca udalost,
na zaklade ktorej vznika zavazok je udalost definovana v prislusnej legislative, ktora ma za nasledok vznik
povinnosti platby poplatku. Skuto¢nost, Ze jednotka je ekonomicky nutena pokracovat vo svojej ¢innosti v buddcich
obdobiach alebo zostavit Gétovnu zavierku za predpokladu jej nepretrZitého trvania, nezaklada povinnost’ platby.
Rovnaké kritéria sa uplatfiuju aj na priebezné ariadne uctovné zavierky. Aplikacia interpretacie na zavazky, ktoré
vznikaju z obchodovania s emisnymi kvétami, je volitelna.

Spolo¢nost’ momentalne posudzuje vplyv novej interpretacie na uctovnu zavierku.

Novela IAS 1 v stvislosti s Iniciativou o zverejiiovani

Novela IAS 1 v suvislosti s Iniciativou o zverejiiovani (vydana v decembri 2014 a ucinna pre ro¢né uctovné obdobia
zadinajuce 1. januara 2016 alebo neskér). Novela $tandardu objasriuje princip vyznamnosti a vysvetluje, Ze (ctovna
jednotka nemusi uviest' niektoré zverejnenia pozadované IFRS, ak informacia, ktora zo zverejnenia vyplyva, nie je
vyznamna, ato aj v pripade, Zze IFRS $tandard uvadza zoznam konkrétnych poziadaviek na zverejnenie alebo ich
oznaduje ako minimalne poziadavky. Standard okrem toho poskytuje nové usmernenia ohfadom medzistétov
v Gcétovnej zavierke — konkrétne to, ze tieto medziucty (a) musia pozostavat’ z riadkovych poloZiek, ktoré pozostavaju
z hodnét uétovanych a oceriovanych podla IFRS, (b) musia byt prezentované a oznacovaneé tak, aby boli jednotlivé
riadkové polozky, ktoré spadaju do medzisuétu, jasné a zrozumitelné, (c) musia byt pouZzivané konzistentne
v jednotlivych G&tovnych obdobiach a (d) nesmu byt' zvyraznené viac nez medzisucCty a sucty pozadované IFRS
standardami.

Spolognost momentalne posudzuje vplyv novej interpretacie na uctovnu zavierku.
Doplnenia k 1AS 19 — Programy so stanovenymi poZitkami: Prispevky zamestnanca

Doplnenia k IAS 19 su relevantné iba pre tie programy so stanovenymi poZzitkami, ktoré obsahuju prispevky od
zamestnancov alebo od tretich stran a ktoré spliiaju urcité kritéria, konkrétne, Ze su:

e uvedené vo formalnych podmienkach programu

e vztahuju sa k sluzbe, a

e nezavislé od poctu rokov, pocas ktorych sa sluzba poskytuje.

Ked su tieto kritéria spinené, spolo¢nost ich méze (ale nemusi) vykazat' ako zniZzenie nakladov na sluzby v tom
obdobi, v ktorom je suvisiaca sluzba poskytnuta. Doplnenia k IAS 19 su ucinné pre u¢tovné obdobia, ktoré zacinaju
1. februara 2015 alebo neskér. Doplnenia sa aplikuju retrospektivne. Skorsia aplikacia je dovolena.
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Spolo¢nost neotakava, Ze doplnenia budi mat' vplyv na jej uctovnu zavierku, kedze nemé ziadne programy so
stanovenymi pozitkami, ktoré obsahuju prispevky od zamestnancov alebo od tretich stran.

SpoloCnost neplanuje aplikovat vy$sie uvedené doplnenia Standardov a interpretacie pred diiom ich ué&innosti.
Vsetky noveé doplnenia Standardov a interpretacie, ktoré su relevantné pre Spolo¢nost, budu aplikované
Spoloénostou, ked nadobudn( Gcéinnost.

Roéné vylepSenia IFRS

VylepSenia prindsaju 11 doplneni 9 Standardov a nadvazujuce doplnenia k inym $tandardom a interpretaciam.
Vacsina z doplneni sa ma aplikovat na uctovné obdobia, ktoré zacinaju 1. februara 2015 alebo neskér, pricom
skorsia aplik4cia je dovolena. Dalsie 4 doplnenia 4 §tandardov st aplikovatelné pre Giétovné obdobia, ktoré za&inaja
1. januara 2015 alebo neskér, skorsia aplikacia je dovolena.

Spolognost neotakava, zZe tieto doplnenia budt mat vyznamny vplyv na jej uctovnu zavierku.
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8. Nehnutelnosti, stroje a zariadenia

v tisicoch eur Pozemky Budovy Stroje a Obstaravany Ostatny Celkom

zariadenia hmotny hmotny

majetok majetok

Obstaravacia cena
Stav k 1. januaru 2013 867 19 837 62 985 9731 1949 95 369
Prirastky 0 838 2 247 2372 219 5676
Presuny 0 8 8 323 (8511) 180 0
Ubytky 0 0 (1227) 0 (334) (1561)
Stav k 31. decembru 2013 867 20 683 72 328 3592 2014 99 484
Stav k 1. januaru 2014 867 20683 72 328 3592 2014 99 484
Prirastky 0 98 2900 1046 47 4091
Presuny 0 697 2742 (35632) 93 0
Ubytky _ 3 0 (59) (2 353) 0 (226) (2638)
Stav k 31. decembru 2014 867 21 419 75 617 1106 1928 100 937
Opravky a straty zo znizenia
hodnoty
Stav k 1. januaru 2013 0 5 660 34916 0 924 41 500
Odpisy za Uctovné obdobie 0 1124 6 935 0 180 8 239
Straty zo zniZzenia hodnoty za
uctovné obdobie 0 0 (352) 0 (43) (395)
Ubytky 0 0 (1176) 0 (204) (1.380)
Stav k 31. decembru 2013 0 6 784 40 323 0 857 47 964
Stav k 1. januaru 2014 0 6 784 40 323 0 857 47 964
Odpisy za uctovné obdobie 0 1190 7518 0 206 8 914
Straty zo znizenia hodnoty za
uétovné obdobie 0 0 (800) 0 0 (800)
Ubytky 0 (51) (1707) 0 (178) (1 936)
Stav k 31. decembru 2014 0 7 923 45 334 0 885 54 142
Uétovna hodnota
K 1. januaru 2013 867 14 177 28 069 9731 1025 53 869
K 31. decembru 2013 867 13 899 32 005 3 592 1157 51 520
K 1. januaru 2014 867 13 899 32 005 3592 1157 51 520
K 31. decembru 2014 867 13 496 30 283 1106 1043 46 795
Poistenie

Nehnutelnosti, stroje azariadenia su poistené proti Skoddm na majetku, ktore vyplyvaju zo vSeobecnej
zodpovednosti, vratane zodpovednosti ndjomcu, zodpovednost za $kodu na prevzatych veciach do sumy 1 500 tisic
eur na jeden poistny pripad (k 31. decembru 2013: 750 tisic eur na jeden poistny pripad).

Zalozné prava
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K 31. decembru 2014 nebolo na nehnutelnosti, stroje a zariadenia zriadené zalozné pravo (k 31. decembru 2013:
Ziadne).

K 31. decembru Spolocnost neeviduje Ziadne nehnutelnosti, stroje a zariadenia, pri ktorych ma obmedzené pravo
s nimi nakladat’ (k 31. decembru 2013: ziadne).

9. Nehmotny majetok

v tisicoch eur Aktivované Softvér Ostatny Obstaravany Celkom
naklady na nehmotny nehmotny majetok
Vyvoj majetok

Obstaravacia cena

Stav k 1. januaru 2013 156193 2 371 58 486 18 108
Prirastky 0 121 0 20 141
Presuny 449 33 0 (482) 0
Stav k 31. decembru 2013 15 642 2 525 58 24 18 249
Stav k 1. januaru 2014 15 642 2 525 58 24 18 249
Prirastky 0 235 0 26 261
Presuny 0 24 0 (24) 0
Ubytky (1617) (8) 0 0 (1 625)
Stav k 31. decembru 2014 14 025 2776 58 26 16 885

Opravky a straty zo znizenia

hodnoty

Stav k 1. januaru 2013 14 205 2171 58 0 16 434
Odpisy za uctovné obdabie 316 93 0 0 409
Stav k 31. decembru 2013 14 521 2 264 58 0 16 843
Stav k 1. januaru 2014 14 521 2264 58 0 16 843
Odpisy za tctovné obdobie 108 131 0 0 239
Ubytky (604) (8) 0 0 (612)
Stav k 31. decembru 2014 14 025 2 387 58 0 16 470
Ug&tovna hodnota

K 1. januaru 2013 988 200 0 486 1674
K 31. decembru 2013 1121 261 0 24 1406
K 1. januaru 2014 1121 261 0 24 1406
K 31. decembru 2014 0 389 0 26 415

Poistenie
Pozri bod 8. Nehnutelnosti, stroje a zariadenia.

Zalozné pravo
Na nehmotny majetok nie je k 31. decembru 2014 zriadené zalozné pravo (31. december 2013: Ziadne).

K 31. decembru Spolognost neeviduje ziadny nehmotny majetok, pri ktorom méa obmedzené pravo s nim nakladat’ (k
31. decembru 2013: ziadny).

10. OdloZzena daiiova pohladavka
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v tisicoch eur 31. december 2014 31. december 2013
Nehnutelnosti, stroje a zariadenia (318) (935)
Pohladavky 29 56
Zasoby 384 247
Zavazky 2842 2492
Rezervy 183 128
Zamestnanecké poZitky 58 57
Aktuarske precenenie (1 (2)
Ostatné polozky 1 1
Vykazana odlozena danova pohfadavka 3178 2044

Odlozena dan z doc¢asnych rozdieloch bola vykazana vo vysledku hospodarenia za prisiusné obdobie, okrem
odlozenej dane z doéasnych rozdielov medzi uétovnou hodnotou aktuarskych preceneni a ich danovou zakladrou.
Odlozena dan vo vyske 1 tisic eur bola k 31. decembru 2014 (31. december 2013: 2 tisic eur) vykazana v ostatnych
sli¢astiach komplexného vysledku.

Odlozena daf sa pocita podla sadzby dane, o ktorej sa predpoklada, Ze sa bude uplatiiovat na do¢asné rozdiely
v ¢ase, kedy déjde k ich vyrovnaniu. Od 1. januara 2014 je sadzba dane na Slovensku 22 % (2013: 23 %).

Pohyby v odlozenej dafiovej pohladavke su uvedené v nasledujucom prehlade:

v tisicoch eur 1. januar 2014 Zauétovana ako Zauétovana do 31. december 2014
(vynos) / naklad ostatnych sucasti
komplexného

vysledku
Nehnutelnosti, stroje a zariadenia (935) 618 0 (318)
Pohladavky 56 (27) 0 29
Zasoby 247 137 0 384
Zavazky 2 492 351 0 2 842
Rezervy 128 55 0 183
Zamestnanecké pozitky 57 1 0 58
Aktuarske precenenie (2) 0 (1) (1)
Ostatné polozky 1 0 0 1
Vykazana odlozena dafova pohladavka 2 044 1135 (1) 3178
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v tisicoch eur

Nehnutelnosti, stroje a zariadenia
Pohladavky

Zasoby

Zavazky

Rezervy

Zamestnanecké pozitky

Aktuarske precenenie

Ostatné polozky

Dariove straty

Vykazana odlozena danova pohladavka

11. Zasoby
v tisicoch eur

Material
Nedokonéena vyroba
Vyrobky

Tovar

1.

januar 2013 Zauétovana ako
{vynos) / naklad

Zalétovana do
ostatnych suéasti

komplexného

31. december 2013

vysledku

(272) (663) 0 (935)
52 4 0 56
75 172 0 247
2 699 (207) 0 2492
163 (35) 0 128
50 7 0 57
0 0 03 @)
0 1 0 1
1240 (1 240) 0 0
4007 (1 961) ) 2 044

31. december 2014 31. december 2013

8 686 9533

1912 884

1746 1571

152 261

12 496 12 249

K 31. decembru 2014 a k 31. decembru 2013 nebolo na zasoby zriadené zalozné pravo a Spoloénost’ neeviduje
k tomuto datumu Ziadne zasoby, pri ktorych ma obmedzené pravo s nimi nakladat.

Spolo¢nost' tvorila opravni polozku k materialu, nedokoncenej vyrobe a vyrobkom. Opravna polozka sa tvori
k zasobam, ktoré su technicky zastarané z dévodu technického vyvoja alebo s chybné. V pripade zasob suvisiacich
so $pecifickou dodavkou sa méze vyskytnut technické riziko v désledku preru$enia alebo oneskorenia objednavky

alebo konkurzného konania.

Vyvoj opravnej polozky k zasobam v priebehu Uctovneého obdobia bol nasledovny:

v tisicoch eur

Opravna polozka

Stav k 1. januaru 2013
Tvorba opravnej polozky
ZruSenie opravnej poloZky
Stav k 31. decembru 2013

Stav k 1. januaru 2014
Tvorba opravnej polozky
ZruSenie opravnej polozky
Stav k 31. decembru 2014

Material  Nedokoncena Vyrobky Celkom
vyroba

301 5 21 327
788 14 145 947
(147) = (3) (150)
942 19 163 1124
942 19 163 1124
999 10 161 1170
(475) (18) (63) (546)

1 466 11 271 1748

V roku 2014 bol material vykazany ako naklad v hodnote 376 688 tisic eur (2013: 364 153 tisic eur).

28




Faurecia Slovakia s. r. 0.

Poznamky uctovnej zavierky za rok konciaci sa 31. decembra 2014

12. Finanéné nastroje podrla kategorii

v tisicoch eur

31. december 2014

Majetok podl'a vykazu finanénej pozicie

Penazné prostriedky a ekvivalenty penaznych prostriedkov
Uvery a pozicky

Pohladavky z obchodného styku

v tisicoch eur

31. december 2014

Zavazky podl'a vykazu finanénej pozicie
Uvery a pdzicky

Zavazky z obchodného styku

Ostatné finanéné zavazky

v tisicoch eur

31. december 2013

Majetok podla vykazu finanénej pozicie

Penazné prostriedky a ekvivalenty pefiaznych prostriedkov
Uvery a pdzicky

Pohladavky z obchodného styku

v tisicoch eur

31. december 2013

Zavazky podl'a vykazu finanénej pozicie
Uvery a pdzicky
Zaviazky z obchodného styku

Ostatné finanéné zavazky

13. Pohladavky z obchodného styku

v tisicoch eur

Pohladavky z obchodného styku
Ostatné pohladavky z obchodného styku

Opravna polozka k pohladavkam

V uvedenej kategorii predstavuju dvaja najvacsi odberatelia Peugeot Slovakia a Volkswagen Slovakia priblizne 90 %

Uvery a pohradavky Celkom

29 543 29 543

9 963 9963

27 838 27 838

67 344 67 344

Umorovana hodnota Celkom
finanénych zavazkov

0 0

63 018 63 018

_u raieEE O gi2e09

63 057 63 057

Uvery a pohFadavky Celkom

22 853 22 853

54 013 54 013

30 299 30 299

107 165 107 165

Umorovana hodnota finanénych Celkom
zavézkov

42 789 42 789

72 165 72 165

22 22

114 976 114 976

31. december 2014 31. december 2013

27635 29714
228 692
(25) (107)

27 838 30 299

hodnoty pohladavok k 31. decembru 2014 (k 31. decembru 2013: 90 %).

Takmer vietky pohladavky st denominované v eurach.
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Uverové a kurzové rizika, ktorym je Spolonost vystavena a opravné poloZky k pohladavkam z obchodného styku a
ostatnym finanénym pohladavkam su opisané v bode 35.

Pohladavky nie st k 31. decembru 2014 kryté zaloznym pravom ani inou formou zabezpedenia (2013: Ziadne).
SpoloCnost neeviduje pohladavky s obmedzenym pravom s nimi nakladat. Na pohladavky nebolo zriadené zalozné

pravo.

14. Ostatny majetok

v tisicoch eur 31. december 2014 31. december 2013
Poskytnuté preddavky 41 96
Preddavky na obstaranie nehnutelnosti, strojov a zariadeni 121 111
Komplexné naklady budtcich obdobi 9 480 12 324
Naklady buducich obdobi 2450 1093
Pohladavky voci zamestnancom 8 2

12100 13 626

Komplexné naklady budlcich obdobi predstavuju naklady na zabeh vyroby v Kosiciach, ktoré su Spolognosti
Ciastotne kompenzované zakaznikom pocas obdobia piatich rokov po zacati sériovej vyroby.

Naklady buducich obdobi su zu¢tované do nakladov v hodnote 2 844 tisic eur (rok 2013: 1651 ftisic eur) a su
vykazaneé v ostatnych nakladoch (bod 27). Kompenzacie su v hodnote 2 245 tisic eur (rok 2013: 843 tisic eur) a su
vykazané v trzbach (bod 24).

P

15. Uvery a pozicky (poskytnuté)

v tisicoch eur Mena Urok Splatnost’ 31. december 2014 31. december 2013

Obezny Gver poskytnuty
spolocnosti
v ramci skupiny

Istina 1M Revolvingovy 8 386 52 757
; EUR  EURIBOR + (splatny na

Urak 0,5 % poziadanie) 17t 1250
Celkom 9 963 54 013

Uver sa poskytol spoloénosti v ramci skupiny a splatny na poziadanie. Uroky z tveru k 31. decembru 2014 predstavuju
321 tisic eur (k 31. decembru 2013: 296 tisic eur). Uroky sa vykazuju v ramci finanénych vynosov (bod 28).

16. Pefiazné prostriedky a ekvivalenty pefiaznych prostriedkov
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v tisicoch eur 31. december 2014 31. december 2013
Bankové ucty 29 531 22 839
Ceniny 12 14

29 543 22 853

Uétami v bankach méze Spoloénost volne disponovat.
17. Uvery a pozicky

Tento bod obsahuje informacie o zmluvnych podmienkach uro¢enych Gverov a péZitiek Spolocnosti, ktoré sa
ocefuji v umorovanej hodnote.

Obezné uvery a pozicky

v tisicoch eur Mena Urok Splatnost’ 31. december 2014 31. december 2013

Obezné bankové tvery

1M Euribor +

2,15 % (alebo ..
Sberbank Slovensko, EUR 1.9 % pre Cast 30. jun 0 27 789
as. refinancovant 2015

Eximbankou

1 M Euribor + 30. jun

0 15000

Tatra banka, a.s. EUR 2.15% 2015
Obezné bankové uvery
celkom 0 42 789
Obezné udvery a 0 42789

pozicky celkom

Sberbank Slovensko, a.s.: Celkova hodnota Gverového ramca je 31 000 tisic eur (2013: 31 000 tisic eur). Cast sa
erpala formou bankovych zaruk v hodnote 3 266 tisic eur (2013: 3 211 tisic eur). ZvySna suma uveru v hodnote
27 734 tisic eur sa neCerpala.

Tatra banka, a.s.: Celkova hodnota Gverového ramca 15 000 tisic eur nebola k 31. decembru 2014 Cerpana.

Uvery sa mézu prolongovat bud v pévodnej vyske alebo v inej vyske podla negociacie s bankami a dveroveho
ratingu Spolognosti.

Informécie o rizikach vyplyvajlcich z Grokovych sadzieb, ktorym je Spoloénost vystavena, si uvedené v bode 35.
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18. Rezervy
v tisicoch eur Zaruky Uvedenie majetku do Celkom
povodného stavu
Stav k 1. januaru 2013 708 0 708
Tvorba rezervy 70 0 70
Pouzitie rezervy 0 0 0
Zrusenie rezerv 0 0 0
Stav k 31. decembru 2013 778 0 778
Stav k 1. januaru 2014 778 0 778
Tvorba rezervy 160 302 462
Pouzitie rezervy (204) 0 (204)
Zru$enie rezerv 0 0 0
Stav k 31. decembru 2014 734 302 1036
Neobezné 531 302 833
Obezné 203 0 203
734 302 1036

Rezerva na zaruky

Rezervy na zaruky v hodnote 734 tisic eur st tvorene na odhadované zarucné opravy vyrobkov, ktoré sa predali
pred 31. decembrom 2014. Rezerva sa tvori na zaklade objemu produkcie a predpoklada sa, Zze sa pouzije
najneskér do roku 2017.

Rezerva na uvedenie majetku do pévodného stavu

Rezerva na uvedenie majetku do pévodného stavu v hodnote 302 tisic eur je tvorena na majetok, ktory ma
Spolo&nost' v najme a jej pouZitie sa predpoklada najneskér do roku 2021, v zavislosti od skoncenia jednotlivych
najmov.

19. Dlhodobé zamestnanecké pozitky (Defined benefit obligation)

Rezerva na zamestnanecké pozitky predstavuje zavazok Spolocnosti voci zamestnancom, tak ako to vyplyva z ich
prace v beznom a predchadzajlcich obdobiach na zéaklade existujucich dlhodobych zamestnaneckych poZitkov ako
aj na zaklade ustanoveni Zakonnika prace.

Rezerva na jednorazovu vyplatu odchodného pri prvom odchode do starobného déchodku, odchodu do invalidného

déchodku a pri pracovnych a zivotnych jubileach sa tvori pouzitim aktuarskej matematiky. Rezerva sa planuje pouZit
v obdobi dlh§om ako jeden rok. Casové vymedzenie rezervy a suma na spinenie povinnosti su neisté.
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Odsuhlasenie otvaracieho stavu k 1. januaru 2014 a koneéného stavu pre zavazky zo zamestnaneckych pozitkov je
uvedené v tabulke nizsie:

v tisicoch eur Zamestnanecké pozitky
2014 2013
Stav k 1. januaru 257 216
Vykazané vo vysledku hospodarenia
Naklady sucasnej sluzby 331 87
Urokové naklady 8 0
Vyplatené pozitky (ocakavané) _ 3 Tn (37)
268 50

Vykazane v ostatnom komplexnom vysledku
Aktuarske precenenie

- zmeny vo finanénych predpokladoch 40 (8)

- zmeny v demografickych predpokladoch 9 0

- ostatné zmeny (58) (10)
- ostatné aktuarske precenenie 4 7.
_____ (5) ©)
Stav k 31. decembru 520 257
Aktuarske predpoklady

Pocet a vekove zloZenie zamestnancov, pre ktorych bol zavazok stanoveny je uvedeny v nasledujucej tabulke:

31. december 2014 31. december 2013

Celkovy pocet zamestnancov, ktori maji narok na pozitky 2071 2 009
Priemerna fluktuacia 10.05 % 10.8 %
Buddci narast miezd 2.5% 35%
Diskontny faktor 1.71% 3.16 %

Zavazok zo zamestnaneckych poZitkov je uvedeny v tabulke niZsie:

V tisicoch eur 31. december 2014 31. december 2013
QOdchod do starobného déchodku 121 87
QOdchod do invalidného déchodku 30 27
Zivotné a pracovné jubilea 369 143

520 257

Analyza citlivosti

Citlivost vysledkov, vypoctov zavazkov zo zamestnaneckych pozitkov na zmeny v jednotlivych predpokladoch je
nevyznamna.
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20. Zaviazky z obchodného styku

v tisicoch eur

Zavazky z obchodného styku
Nevyfakturované dodavky

Takmer vSetky zavazky st denominované v eurach.

Zavizky z obchodného styku podra splatnosti

v tisicoch eur

Zavazky po lehote splatnosti
Zavazky v lehote splatnosti

31. december 2014

31. december 2013

38 380 45 969
24 638 26 196
63 018 72 165

31. december 2014

31. december 2013

3410 7 667
59 608 64 498
63018 72 165

Struktura zavazkov podla zostatkovej doby splatnosti je uvedena v bode 35, &ast' Riziko likvidity.

Zavazky z obchodného styku nie su zabezpeéené zaloznym pravom ani inou formou zabezpedéenia.

Socialny fond

Zavazok zo socialneho fondu je vykazany medzi zavazkami voéi zamestnancom a jeho pohyb v priebehu tétovného

obdobia bol nasledovny:

v tisicoch eur

Stav na zaciatku obdobia
Tvorba na tarchu nakladov
Cerpanie

Stav na konci obdobia

Socialny fond sa podla zakona o socidlnom fonde ¢&erpa na socidlne, zdravotné, rekrea¢né ainé potreby

Zamestnancov.

21. Ostatné zavazky

v tisicoch eur

Daii z pridanej hodnoty
Prijaté preddavky

Zavazky voci zamestnancom
Socialne zabezpecéenie
Ostatné darové zavazky

22. Zakladné imanie a fondy
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2014 2013
64 52
178 155
(166) (143)
76 64

31. december 2014

31. december 2013

926 2 545
1309 0
4 449 4161
1804 1693

192 165
8 680 8 564
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Zakladné imanie

Schvalené a upisané zakladné imanie Spolo¢nosti k 31. decembru 2014 je 38 936 468 EUR (k 31.decembru 2013:
38 936 468 EUR). Zakladné imanie je splatené v plnej vyske.

Struktura spoloénikov je nasledovna:

31. december 2014 Podiel na  31. december 2013 Podiel na

(EUR) zakladnom imania (EUR) zakladnom imani a

hlasovacich hlasovacich

pravach (%) pravach (%)

FAURECIA AUTOMOTIVE ESPANA SL 38 936 468 100 38 936 468 100
Celkom 38 936 468 100 38 936 468 100

Zakonny rezervny fond

Spolo¢nost je podla Obchodného zakonnika povinna tvorit' zédkonny rezervny fond vo vyske minimalne 5 % z
Cistého zisku (ro&ne) maximalne do vySky 10 % zakladného imania. K 31. decembru 2014 je hodnota zakonného
rezervného fondu 3 893 647 EUR (31. december 2013: 2 990 174 EUR). V buducnosti nebudt potrebné Ziadne
pridely zo zisku Spolo€nosti, nakolko zakonny rezervny fond uz dosiahol svoju maximainu vysku. Zakonny rezervny
fond sa méze pouzit iba na krytie strat Spolo¢nosti.

Rozdelenie zisku z predchadzajiceho tctovného obdobia

Valné zhromazdenie rozhodlo o rozdeleni zisku za Gétovné obdobie 2013 nasledovne:

- pridel do zéakonného rezervneho fondu 904 tisic eur,
- vyplatené dividendy 15 094 tisic eur,
- Uhrada strat minulych obdobi 2 302 tisic eur.

23. Trzby
Predaj vlastnych vyrobkov a tovaru

Predaj viastnych vyrobkov a tovaru podfa hlavnych divizii

v tisicoch eur 2014 2013
Automotive Seating 286 535 286 806
Interior Systems 171 516 136 921
Automotive Exteriors 44 585 43 949
Emissions Control Technologies 25 216 27 698

527 852 495 374
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Predaj viastnych vyrobkov a tovaru podfa trhov

v tisicoch eur 2014 2013
Krajina

Automotive Seating Slovensko 283 530 279 868
Nemecko 2 549 5753
Francuzsko 417 1181
Ostatné % 39 ) 4
Celkom 286 535 286 806

Interior Systems Slovensko 85 407 85 255
Nemecko 66 771 40679
Polsko 8 160 4313
Velka Britania 2231 3216
Ceska republika 4817 1689
Francuzsko 1076 1400
Ostatné 3 054 369
Celkom 171 516 136 921

Automotive Exteriors Slovensko 37 787 37 347
Francuzsko 4 649 5987
Spanielsko 1290 586
Nemecko 859 29
Celkom 44 585 _ 43 949

Emissions Control Technologies Slovensko 25 009 27 549
Ostatné 207 149
Celkom - 25216 27 698

Celkom 527 852 495 374

Sluzby

Predaj sluzieb podfa hlavnych typov

v tisicoch eur 2014 2013
Automotive Seating 91 87
Interior Systems 0 14
Automotive Exteriors 88 38

179 139
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24, Ostatné vynosy

v tisicoch eur

Ostatné vynosy z prevadzkovej ¢innosti
Zisk z predaja neobezného majetku

Zisk z predaja materialu
Pokuty a penale

NajvyznamnejSie polozky ostatnych vynosov z prevadzkovej ¢innosti st uvedené v tabulke nizsie:

v tisicoch eur

Refakturacia predajov
Odpis zavézkov
Predaj srotu

Refundécia dane z pridanej hodnoty

Nahrady $koéd
Reklamacie
Ostatné

25. Osobné naklady

v tisicoch eur

Mzdy

Socialne a zdravotné poistenie

z toho: Starobné poistenie
Doplnkove déchodkové poistenie
Ostatné osobné naklady
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2014 2013
5 045 4 597
401 106
3 156
1 6
5 450 4 865
2014 2013
3276 3195
342 433
32 263
27 231
22 21
173 (141)
1173 595
5 045 4 597
2014 2013
38 574 30 307
9575 9 260
4 858 4613
440 364
2179 1884
50 768 41815
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26. Sluzby (naklady)

V tisicoch eur

Poplatky v ramci skupiny (Group fees)
InZinierske naklady

Sluzby v ramci skupiny

Preprava

Opravy a udrziavanie

Realokacia strojov

Pomocné prace pre nakupné oddelenie
Reklamacie

Cestovné

Upratovanie

Meranie a kalibracia

Skolenia zamestnancov

Odvoz odpadu

Telekomunikaéné sluzby

Ostatné naklady na zamestnancov
Personalne sluzby, poradenstvo
Naklady na reprezentaciu
Bezpecnostné sluzby

Autobus pre zamestnancov
Administrativne sluzby

Pravne sluzby, darové sluzby

IT sluzby

Auditorské sluzby

Licencie

Postovné

Ostatne

2014 2013
26 024 22 622
4189 5010
3 806 2 860
2 353 2425
2291 1989
755 1333
250 647
(147) 681
833 62
611 569
431 475
498 437
458 426
349 384
376 372
202 219
295 214
198 214
242 210
113 163
173 142
281 110
160 101
90 100
37 41
1273 1859
46 141 43 655

Poplatky v ramci skupiny (Group fees) predstavuju poplatky za inZinierske sluzby a dalsie manazérske poplatky za
poskytnuté sluzby v nasledovnych oblastiach: vdeobecny manazment, komunikacia, predaj a marketing, programovy
manaZment, uétovnictvo, controlling a dane, sprava finanénych zdrojov, pravne sluzby, poistenie, reality, sprava
informaénych systémov organizacie, informac¢né systémy, ludské zdroje, sprava nakupov organizacie, nakup
vyrobnej spotreby, nakup nevyrobnej spotreby, vyroba a kvalita.

Naklady na auditorské sluzby a poradenstvo poskytnuté auditorskou spolocnostou obsahuiju:

v tisicoch eur

Overenie uctovnej zavierky

Ostatné uistovacie sluzby

Darové poradenstvo

Poradenstvo v ablasti [udskych zdrojov

2014 2013
60 66
45 35

19
2
107 120
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27. Ostatné naklady

v tisicoch eur

Zuctovanie komplexnych nakladov buducich obdobi

Refakturacia sluzieb

Zaruéné opravy

Manka a Skody

Pokuty a penéle

Dane a poplatky

Odpis pohladavok

Ostatné

Opravné polozky k pohladavkam

28. Finanéné vynosy a finanéné naklady

v tisicoch eur

Urokové naklady
Urokové vynosy
Urokové néklady, netto

Kurzové straty
Kurzoveé zisky
Kurzové straly, netto

Ostatné finanéné naklady
Ostatné finanéné vynosy

Ostatné finanéné (naklad)/ vynosy, netto

Finanéné naklady, netto
Z toho:

Finanéné vynosy
Finantné naklady

Urokové vynosy v sume 321 tisic eur (2013: 295 tisic eur) boli generovane z uveru poskytnutého spolo¢nosti v ramci

2014 2013
2 844 1651
1115 1564
53 428
36 715
518 182
33 26
56 2
3 44
(82) (11)
4 576 4 601
2014 2013
(718) (1 045)
322 296
(396) (749)
(22) (73)
25 61
3 (12)
(169) (231)
0 14
(169) (217)
(562) (978)
347 371
(909) (1 349)

skupiny. Ostatné Urokové vynosy su z pefiaznych prostriedkov na bankovych tctoch.
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29. Dan z prijmov
v tisicoch eur 2014 2013
Splatna dan z prijmov 7 594 5510

Odlozena dan z prijmov

Vznik a zanik do€asnych rozdielov (1135) 1 846
Zmena sadzby dane 0 115
Dan z prijmov vykazana ako naklad (vynos) bezného tiétovného

obdobia 6 459 7 471

Odstihlasenie efektivnej dafovej sadzby

v lisicoch eur 2014 % 2013 Yo
Zisk pred zdanenim 30 338 25771

Daii z prijmu vo vySke domacej sadzby dane 6674 22% 5927 23%
Dafovo neuznané naklady a ostatné polozky (215) (1)% 1429 22%
Zmena sadzby dane z prijmu 0 - 115 0%
Dan z prijmu vykazana vo vysledku hospodarenia — naklad (vynos) 6 459 21% 7 471 29%

30. Najmy (Spolocnost ako najomca)

Spolognost si najima (operativny najom) vysokozdvizné voziky od spoloc¢nosti CSOB Leasing a Jungheinrich.
Najomné zmluvy boli uzatvorené v priebehu rokov 2011 az 2013 a st podpisané do roku 2015 az 2019 s moZnostou
ich predlzenia.

Spolognost si najima (operativny najom) osobné auta. Najomné zmluvy boli uzatvorené v priebehu rokov 2009 az
2013 do roku 2013 az 2016 s moznostou ich predizenia.

Spolo¢nost si najima od tretich stran (operativny najom) vyrobné a administrativne priestory v Bratislave, Trnave,
Kosiciach, Ziline a Lozorne. N&jomné zmluvy boli uzatvorené v priebehu rokov 2011 az 2013 do roku 2013 az 2019 s
moznostou ich predizenia.

Minimalne splatky najomného za operativne najmy su nasledovne:

Budovy

v tisicoch eur 31. december 2014 31. december 2013
Menej ako jeden rok 5578 3822
Jeden az pét rokov 16 607 15 521
Viac ako pat rokov 6 826 5444

29 011 24 787

Vysokozdvizné voziky
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v tisicoch eur 31. december 2014 31. december 2013
Menej ako jeden rok 481 577
Jeden az pat rokov 585 1 056
Viac ako pét rokov 0 3

1 066 1636

Osobné auta

v tisicoch eur 31. december 2014 31. december 2013
Menej ako jeden rok 500 429
Jeden az pat rokov 562 527

1062 956

31. Otvorené kontrakty na obstaranie majetku (kapitalové zavézky)

Spolognost neeviduje k 31. decembru 2014 ak 31. decembru 2013 Ziadne vyznamné zmluvy na obstaranie
nehnutelnosti, strojov a zariadeni a nehmotného majetku.

32. Podmienené zavazky

Neistota v dafovej legislative

Vzhladom k tomu, Ze mnohé oblasti slovenského darnového prava doteraz neboli dostatoéne overeneé praxou,
existuje neistota vtom, ako ich budu dafiové organy aplikovat. Mieru tejto neistoty nemoZno kvantifikovat.
Pravdepodobnost vyrubenia dodato¢nej dane sa znizi az vtedy, ked budl existovat precedensy alebo oficiaine
interpretacie darfiového uradu.

Vedenie Spolo&nosti nie je vedomé Ziadnych okolnosti, v dosledku ktorych by Spolocnosti vznikol vyznamny naklad.

Ostatné finanéné zavazky

Spolo&nosti boli poskytnuté nasledovné bankové zaruky (Sberbank Slovensko, a. s.):

v tisicoch eur

Datum vystavenia Datum splatnosti Suma Odstepny zavod  Dodavatel

22.jan 2012 19 . jan 2015 953 Lozorno Neronta a.s.

22.jin 2012 19. jun 2015 148 Exhaust Trnava Trnavainvest dodavatelsky park
22.jun 2012 19. jan 2015 595 Seating Trnava Trnavainvest dodavatelsky park
24. jul 2012 14. jOon 2015 1461 Leather KoSice Goodman Kosice Logistic

28. januar 2013 28. januar 2015 81 Leather KoSice IMMORENT DELTA s.r.o.

27. marec 2014 27. marec 2015 28 Exhaust Zilina Myma Invest

33. Informacie o prijmoch a vyhodach &lenov Statutarnych organov, dozornych organov a inych
organov uctovnej jednotky
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Clenom S&tatutarnych organov Spolognosti z dévodu vykonu ich funkcie pre Spoloénost v sledovanom U¢tovnom

obdobi neboli poskytnuté Zziadne odmeny (v roku 2013: ziadne).

Clenom $tatutarnemu organu neboli v roku 2014 poskytnuté ziadne pozicky, zaruky alebo iné formy zabezpecenia,
ani finanéné prostriedky alebo iné pinenia na stkromné Gcely ¢lenov, ktoré sa vyuctovavaju (v roku 2013: Ziadne).

34. Spriaznené osoby

Identita spriaznenych os6b

Spriaznenymi osobami Spolo¢nosti su spriaznené podniky v skupine, ako aj ich Statutarne organy, riaditelia

a vykonni riaditelia. Najvy$$ou kontrolujicou spoloénostou je spoloénost PEUGEOT SA.

Transakcie s kliGéovymi osobami vedenia

Klucovymi osobami vedenia su vsetci zamestnanci na urovni asistent manazéra avy$Sie s pravomocou
a zodpovednostou za planovacie, riadiace a kontrolné ¢innosti Uctovnej jednotky, ato priamo alebo nepriamo.
Priemerny pocet klti¢ovych oséb vedenia v rokoch 2014 bol 159 a v roku 2013 bol 172. Odmeny vyplatenée alebo
zavazky vodi klu€ovym osobam vedenia (ktoré sa vykazuju v ramci osobnych nakladov vo vykaze ziskov a strat) su

nasledovné:
v tisicoch eur 2014 2013
Mzdy a ostatné kratkodobé zamestnanecké pozitky 6 846 5722
Doplnkové déchodkové poistenie 141 82
6 987 5 804
Klugovym osobam vedenia neboli poskytnuté Ziadne iné vyznamné platby alebo vyhody.
Transakcie s materskou spoloénost'ou
Spolo&nost uskutoénila nasledovné transakcie s materskou spolocnostou:
v tisicoch eur 2014 2013
Nakup materialu 13 13
Vyplata dividend 15 094 0
15107 13

Celkom

Majetok a zavazky z transakcii s materskou spolocnostou st uvedené v nasledujucom prehlade:

v tisicoch eur 31. december 2014

Zavézky z obchodného styku

31. december 2013

Zavazky celkom
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Transakcie s ostatnymi spriaznenymi osobami

Spoloénost uskutognila nasledovné transakcie so sesterskymi spolocnostami v skupine Faurecia Group a Peugeot

SA;

v tisicoch eur

Predaj vyrobkov a sluzieb

Predaj tovaru

Ostatné vynosy z prevadzkovej ¢innosti
Finan&né vynosy (Uroky z averov)
Predaj nehnutelnosti, strojov a zariadeni
Vynosy celkom

v tisicoch eur

Nakup materialu

Sluzby a iné poplatky

Ostatné naklady z prevadzkovej €innosti
Nakupy celkom

2014 2013
266 482 215 239
92 790
3985 3983
321 296
125 118

271 005 220 426
2014 2013

97 626 102 852
32786 29799
34 91

130 446 132 842

Majetok a zavazky z transakcii s ostatnymi spriaznenymi spolo¢nostami su uvedené v nasledujucom prehlade:

v tisicoch eur

Pohladavky z obchodného styku

Uvery a pdzicky
Opravné polozky:

Pohlfadavky celkom

31. december 2014

31. december 2013

Prehfad pohybu opravnej polozky k pohladavkam z obchodného styku je nasledovny:

v tisicoch eur

K 1. januéaru

Tvorba opravnej poloZky
ZruSenie opravnej polozky
K 31. decembru

v tisicoch eur

Zavazky z obchodného styku
Zavazky celkom

22585 22671
9963 54 013
) (15)
32 542 76 669
2014 2013
15 12
6 15
(15) (12)
6 15

31. december 2014

12914

31. december 2013

16 703

12 914

16 703
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35. Riadenie finanénych rizik

Prehfad
Spolo¢nost je vystavena nasledujlicim rizikam z pouzivania financnych nastrojov:

° Uveroveé riziko,
e riziko likvidity,
o trhoveé riziko.

Tato Gast poskytuje informécie o tom, ako je Spolognost vystavena vy3sie uvedenym rizikam, ciele, metody a
procesy Spolo&nosti na ohodnotenie a riadenie rizika a riadenie kapitalu Spolo¢nostou. Dalsie kvantitativne udaje su
uvadzané aj v inych ¢astiach uctovnej zavierky.

Vedenie Spolo¢nosti ma celkovli zodpovednost' za stanovenie a dohlad nad systémom riadenia rizika Spolo¢nosti.
Metody riadenia rizika Spolo¢nosti st stanovené na identifikaciu a analyzu rizik, ktorym je Spolo¢nost vystavena,
na stanovenie vhodnych hranic rizika a kontrol a na monitorovanie rizika a dodrziavanie tychto hranic. Metody
a systémy riadenia rizika su pravidelne prehodnocované, aby odrazali zmeny trhovych podmienok a aktivit
Spolognosti. Ciefom Spolo¢nosti je prostrednictvom $koleni a Standardov a procesov riadenia vyvijat disciplinované
a konstruktivne kontrolné prostredie, v ktorom v$etci zamestnanci chapu svoje postavenie a povinnosti.

Vedenie Spoloénosti sleduje stlad so zasadami a postupmi riadenia rizika Spolo¢nosti a preveruje primeranost
struktary riadenia rizika vzhladom na rizika, ktorym je Spolo¢nost vystavena.

Uverové riziko
Uverové riziko je riziko finan&nej straty Spolocnosti, ak odberatel alebo zmluvna strana finanéného nastroja zlyha pri
pineni svojich zmluvnych zavazkov. Uverové riziko vznika najma z pohladavok Spolo¢nosti voci zakaznikom.

Vedenie Spoloénosti posudzuje Uverovli schopnost kazdého zakaznika, pricom berie do uvahy jeho finanénu
poziciu, skusenosti z minulosti a iné faktory. Individualne limity rizika st stanovena na zaklade internych a externych
ratingov v stilade so véeobecnymi limitmi stanovenymi vedenim SpoloCnosti. Pouzivanie kreditnych limitov je
pravidelne kontrolované. Za bezné uctovné obdobie Spolocnost neeviduje Ziadne prekrocené limity. Vedenie
Spolo&nosti neotakava straty v dosledku platobnej neschopnosti zakaznikov.

Uverové riziko, ktorému je Spoloénost’ vystavena

Maximalnu mieru Gverového rizika predstavuje Gétovna hodnota kazdého finanéného majetku vykazaného vo vykaze
financnej pozicie.

Spoloénost je vystavena nizkemu kreditnému riziku, pohladavky vodi tretim stranam su zaradené do kategorie s

minimalnym rizikom (bod 13). Kreditné riziko pohfadavok a poziciek vodi spriaznenym stranam (bod 15 a 34) je
riadena na Grovni skupiny a je zabezpegované formou cash poolingu a Spolognost ho preto povazuje za minimalne.

Penazné prostriedky a ekvivalenty pefiaznych prostriedkov su vedené v bankach Tatra banka a.s (Moody’s rating
Baa1, D+) a Sherbank a.s. (Fitch rating BB+).

Pohladavky vodi spriaznenym osobam su priebezne uhradzané, a preto ich Spolo¢nost povazuje za pohladavky bez

zvySeného Overového rizika. Rating rizika individualnych spolocnosti v skupine nie je dostupny a Spolo¢nost
nediferencuje mieru Gverového rizika spriaznenych stran v ramci skupiny.
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Pohl'adavky z obchodného styku

Vekova struktura pohladavok z obchodného styku je uvedena v tabulke nizsie:

v tisicoch eur 31. december 2014 31. december 2013
V lehote splatnosti 27 033 28 265
Po lehote splatnosti 830 2141
Opravna polozka k pohladavkam (25) (107)

27 838 30 299

Maximalne uverové riziko z pohladévok z obchodného styku podla geografickych oblasti ku dru, ku ktorému sa
zostavuje Uctovna zavierka, je nasledovne:

v tisicoch eur 31. december 2014 31. december 2013
Slovensko 18 157 20995
Krajiny Eurozény 9483 8 390
Ostatné krajiny 223 1021

27 863 30 406

Analyza pohfadavok z obchodného styku, ktoré su po lehote splatnosti a ku ktorym nie je tvorena opravna
polozka

v tisicoch eur 31. december 2014 31. december 2013
Po lehote splatnosti 1 -90 dni 808 1640
Po lehote splatnosti 90 -180 dni 22 294
Po lehote splatnosti 180 - 360 dni 2 46
Po lehote splatnosti viac ako 360 dni (52) 54

780 2034

Znizenie hodnoty (Opravné poloZky)

K 31. decembru 2014 bola vytvorena opravna polozka k pohladavkam z obchodného styku, ktorych hodnota bola 50
tisic eur (31. december 2013: 107 tisic eur).

Vekova 3truktara tychto pohladavok je nasledovna:

v tisicoch eur 31. december 2014  31. december 2013

Po lehote splatnosti 1 -80 dni 0 0
Po lehote splatnosti 90 -180 dni 0 0
Po lehote splatnosti 180 - 360 dni 35 29
Po lehote splatnosti viac ako 360 dni 15 78

50 107

Predpoklada sa, e ¢ast pohladavok bude uhradena.
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Vyvoj opravnej polozky k pohladavkam z obchodného styku je nasledovny:

v tisicoch eur 2014 2013
K 1. januaru 107 118
Tvorba opravnej polozky 19 67
Zru$enie opravnej polozky (101) 0
Pouzitie opravnej polozky 0 (78)
K 31. decembru 25 107

Opravné polozky k pohladavkam zohfadiiuju bonitu klienta a jeho schopnost splacat svoje zavazky.
Opravna polozka sa tvori v zavislosti od rizikovosti zakaznika, ak je nevyhnutné pokryt' celkové rizikéa z pohladavok.

K pouzitiu opravnej polozky dochadza pri hrade alebo odpisani pohladavky po splatnosti, ku ktorej bola v minulosti
vytvorena opravna polozka. Tvorba a zrusenie opravnej polozky sa vykazuje v poloZke ostatné prevadzkove
naklady.

Na zaklade skisenosti s uhradou pohladavok v minulosti a rozsiahlej analyzy Gveroveho ratingu prislusnych
zakaznikov, Spoloénost je presvedcend, ze neznehodnotené pohladavky, ktoré su po lehote splatnosti viac ako 180
dni budu zaplatené.

Riziko likvidity

Riziko likvidity je riziko, ze Spolo¢nost nebude schopna spinit svoje finanéné zavazky v datume splatnosti.
Spolognost riadi likviditu tak, aby zabezpetila, tak ako to len bude mozne, Ze bude mat pefazné prostriedky vZdy
k dispozicii na spinenie svojich zavéazkov v lehote splatnosti, pri beznych aj neobvyklych podmienkach, bez toho, aby
vykdazala neprijatelné straty.

Na financovanie prevadzkovych potrieb pouziva Spolo¢nost kontokorentne Ucty a kratkodobé uvery, kym na
financovanie investicii pouziva dihodobé Uvery a viastné imanie.

Spoloénost' pripravuje mesacné, stvrtrocné a rocne plany toku penazi na riadenie likvidity.
Struktura finanénych zavézkov podla ich zmluvnej doby splatnosti je uvedena v nasledujucich tabulkach:

31. december 2014

v tisicoch eur Poznamka Uétovna Menej ako 1 1— 5 rokov Viac ako 5

hodnota rok rokov

Zavéazky z obchodného styku 20 63 018 63 018 0 0
Ostatné financné zavéazky o 39 39 0 _ =y

63 057 63 057 0 0

31. december 2013

v tisicoch eur Poznamka Oétovna Menej ako 1 1 — 5 rokov Viac ako 5
hodnota rok rokov
Uvery a pozicky 17 42789 42 789 0 0
Zavéazky z obchodného styku 20 72 165 72101 64 0
Ostatné finanéné zavazky 22 22 0 0
114 976 114 912 64 0
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Og&akavané doby splatnosti sa vyznamne neliSia od zmluvnej doby splatnosti.

Trhové riziko

Trhové riziko je riziko, ze zmeny v trhovych cenach, ako napriklad vymenné kurzy a urokové sadzby ovplyvnia
vynosy Spolo&nosti alebo hodnotu jej finanénych nastrojov. Ciefom riadenia trhoveého rizika je riadit’ a kontrolovat
vystavenie sa trhovému riziku v prijatelnej miere popri optimalizacii vynosov z rizika.

Spolognost je vystavena trhovému riziku nepriamo prostrednictvom nakupnych trendov zakaznikov v automobilovom
sektore. Riziko je riadend materskou spoloénostou Spolocnosti monitorovanim trhovych trendov atomu
zodpovedajlcou upravou objemu vyroby.

Menové riziko
Menové riziko vznika, ked st budice obchodné transakcie alebo majetok a zavazky vyjadrene v inej mene ako je
funkéna mena Spolocnosti.

Spolognost je vystavena menovému riziku pri hotovosti, nakupoch a predajoch v inej mene nez je euro, ktoré je
funk&nou menou Spoloénosti. Z ostatnych mien pouZiva Spolocnost najcastejsSie CZK, USD, HUF ainé. Pripadna
zmena hodnoty eura oproti ostatnym menam nebude mat vyznamny dopad na vysledok hospodarenia Spolocnosti,
nakolko va&gina transakcii je realizovana v eurach. Ztoho dévodu nebola analyza citlivosti na menové rizika
vykonana a nie je preto ani zverejnena.

Riadenie kapitalu

Spolognost definuje kapital ako vlastné imanie. Zasadou Spolo¢nosti je udrzat silny kapitalovy zaklad a tak si udrzat
buddci vyvoj podnikatelskej ¢innosti. Neboli poskytnuté vyznamné opcie na podiely zamestnancom ani tretim
stranam.

Poc&as Uétovného obdobia nenastala ziadna zmena v pristupe Spolocnosti k riadeniu kapitalu.

36. Realne hodnoty

Realna hodnota pohladavok z obchodného styku a ostatnych finanénych pohladavok, penaznych prostriedkov
a ekvivalentov pefaznych prostriedkov, zavazkov z obchodného styku a ostatnych finanénych zavazkov, uverov
a pozigiek s pohyblivou urokovou mierou sa urCuje ako sucasna hodnota buducich penaznych tokov diskontovana

trhovou trokovou sadzbou ku driu, ku ktorému sa zostavuje Uétovna zavierka a priblizuje sa ich uctovnym hodnotam
k 31. decembru 2014.

37. Porovnatelné udaje

Niektoré porovnatelné udaje boli reklasifikovane, aby zodpovedali prezentéacii bezného obdobia.

38. Informacie o skutoénostiach, ktoré nastali po dni, ku ktorému sa zostavuje uctovna zavierka,
do dia zostavenia uctovnej zavierky

Po dni, ku ktorému sa zostavuje UStovna zavierka nenastali Ziadne udalosti, ktoré by si vyzadovali upravy alebo
dodatocné zverejnenia v uétovnej zavierke a v poznamkach uctovnej zavierky.

47




Faurecia Slovakia s. r. 0.
Poznamky Ugtovnej zavierky za rok kongiaci sa 31. decembra 2014

= ,/"/] <
://’_' md * //’./ %W?//ﬂ//_y

Statutarny organ Statutérny organ

4. 3. Pl
Datum

Strana 48z 48




